
Minnesanteckningar - styrgruppsmöte för projektet ”OER i öppna, digitala arkiv” 
 
Tid: Måndagen den 29 september, kl. 13 – 16 
Plats: Kungl. Biblioteket, Nationell samverkan, Stockholm   
 
Styrgrupp 
Jan Hagerlid, Kungl. biblioteket 
Ulf-Göran Nilsson, Jönköping universitet  
Christina Szekely, Skolverket   
Yngve Wallin, KK-stiftelsen (inte närvarande) 
 
Deltagare från projektet 
Erik Axdorph, Stockholms Universitetsbibliotek 
Hanna Jonsson, Metamatrix AB  
Jessica Lindholm, Malmö högskola, Bibliotek och IT  
 
1. Mötet öppnas 
Jan Hagerlid utses till mötesordförande och till sekreterare utses Jessica Lindholm.   
Genomgång av de bilagor som sänts ut inför mötet. 
 
2. Styrgruppens uppgifter  
Styrgruppen har klassiska styrgruppsuppgifter, d.v.s. att stödja arbetet i projektet, godkänna och 
behandla rapporter från projektet, följer med och övervakar projektets framskridande.  

Projektgruppen har i projektansökan önskat sig en styrgrupp med denna typ av befogenheter och ser 
detta som positivt och ett bra stöd för att undvika några vanliga fallgropar inom projekt. 

Sammansättningen av styrgruppen ger bra kopplingar till och ett större kontaktnät gentemot större 
aktiviteter som pågår på Nationell Samverkan, Skolverket och KK-stiftelsen, såväl som i det 
näraliggande projektet kring digitala lärresurser som drivs på Högskolan i Jönköping.  

3. Kort introduktion till syfte med projektet  
Jessica ger en kort introduktion till syftet med projektet och kring den status som projektet har just 
nu. Projektgruppen är mitt uppe i arbetet som ska pågå tills april 2009. Arbetet i delprojekt 1 avslutas 
samtidigt som arbetet i delprojekt 2 startar upp och arbetet i delprojekt 3 specificeras.  
 
Mötet lyfter även upp de kommunikations- och ansvarsvägar som finns inom projektet. Projekt- och 
delprojektledning är uppdelat mellan SU och MAH, samt om hur kommunikation sköts över blogg, i 
Google Groups och i Marratechmöten, vid sidan om sändlistan, telefonsamtal och fysiska möten.  
 
Styrgruppen efterlyser mer kommunikation på projektets blogg, och att vi berättar små saker på 
vägen framåt också. 
 
Styrgruppen påpekar några relevanta projekt i vår omvärld, t.ex. MELT och ICooper. SU kompletterar 
med information om EU-projektet ShareTech som de medverkar i.  
 
4. Presentation av delprojektet som alldeles nyss har intervjuat och kartlagt lärresursanvändning 
och -produktion vid våra lärosäten och som vi arbetar med att sammanställa (delprojekt 1).  
 
Hanna presenterar resultat från kartläggningen.  
 
Styrgruppen diskuterar bl.a. om andelen respondenter från SU spelar någon roll för resultatet. 



 
Hanna och projektgruppen lyfter upp problematiken i begreppen, vad är en lärresurs, 
dessutom ”digital” och som tredje sak att försvåra förståelsen även ”öppen”. 
 
Hanna lyfter fram att en del analyser inte kan göras med anledning av det enkätverktyg som valdes 
inom delprojektet, men att underlaget som sådant är en guldgruva för analyser. Styrgruppen stödjer 
projektgruppens förslag att därför göra redovisningen mer tematiserad.  
 
Styrgruppen efterlyser andra undersökningar som projektet kan stödja sina siffror emot, men 
eventuellt är denna kartläggning unik i nuläget.  
 
När redovisningen från karläggningen är sammanställd kommer den att publiceras och informeras 
om för andra. Huvudsyftet med kartläggningen var dock att ge input till delprojekt 2 och 3, samt att 
höja kunskapsnivån om hur det egna lärosätet arbetar för projektdeltagarna.  
 
5. Diskussion och information kring våra kommande arbetsuppgifter (delprojekt 2 och 3) - 
prototyper, metadatamodeller, inmatning av lärresurser, personas m.m. - kopplingar till andra 
projekt, samverkan, informationsspridning - oa.se projekten m.m.  
 
Erik informerar om hur planeringen med delprojekt 3 fortskrider. Arbetet i sig startar upp snart med 
mål att skapa prototyper för användning av OER. Metamatrix ansvarar i arbetet för att utveckla 
personas, målgrupper för användningen och arbeta med prototyperna (klickbara PowerPoint-
prototyper) 
 
Jessica informerar om hur upplägget för delprojekt 2 är inplanerat. Om de gränssnitt som 
lärresurserna ska göras synliga i inom projektarbetet: DigiRef och SamSök, vid sidan om de system 
som ge automatisk åtkomst genom publiceringsplattformarna. Inom projektet skapas metadata för 
utdata ur systemen, DC.Education och ev. även LOM.  
 
Båda delprojekten förtydligar att det som görs inte kommer att kunna ”pluggas in” i t.ex. Diva och 
EPrints, men konceptuella lösningar och modeller görs så att de kan användas i andra system än 
inom DSpace (som har tekniska resurser inom projektet).  
 
Styrgruppen påpekar vikten av att lärresurser som läggs inom de digitala arkiven testas gentemot 
prototypen (om än inte i praktiken) och inkluderas i beskrivningen av personas, 
 
Styrguppen vill gärna att projektgruppen ser över ev. avgränsningar, tar tid att förklara och förstå hur 
delprojekten hänger samman, samt beskriver problematiken mellan olika system.  
 
6. Kommande möten  
Föreslås till den 28 januari 2009, kl. 10:30 på Nationell Samverkan, Stockholm.  
 
7. Mötet avslutas  
 
 
Vid pennan,  
Jessica Lindholm 
 
Justeras, ordförande 
Jan Hagerlid 


